
ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                        
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc  
                                                             

Số:              /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng      năm 2024       

                                        
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc bổ sung dự toán kinh phí cho Sở Y tế đợt 1 năm 2024  

để thực hiện Đề án đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực y tế  
tại các cơ sở y tế công lập của tỉnh đến năm 2025  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí 
dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Thông tư số 
06/2023/TT-BTC ngày 31/01/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính Sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 94/NQ-HĐND ngày 06/12/2023 của HĐND tỉnh  
Ban hành Đề án Đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực y tế tại các cơ sở y 
tế công lập thuộc tỉnh đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 4802/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND tỉnh 
về việc ban hành Đề án Đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực y tế tại các 
cơ sở y tế công lập thuộc tỉnh đến năm 2025; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 56/TTr-SYT ngày 12/03/2024 và đề 
nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 902/STC-TCHCSN ngày 21/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán kinh phí đợt 1 năm 2024 cho Sở Y tế, với số 
tiền: 1.500.000.000 đồng (Một tỷ, năm trăm triệu đồng) để bố trí cho các đơn vị 
sự nghiệp công lập trực thuộc thực hiện kế hoạch đào tạo sau đại học theo Đề án 
Đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực y tế tại các cơ sở y tế công lập thuộc 
tỉnh đến năm 2025 (gọi tắt là Đề án).  

1547 03 05

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-36-2018-tt-btc-huong-dan-lap-du-toan-quan-ly-kinh-phi-dao-tao-can-bo-cong-chuc-383277.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-36-2018-tt-btc-huong-dan-lap-du-toan-quan-ly-kinh-phi-dao-tao-can-bo-cong-chuc-383277.aspx


2 
 

Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình 
thực hiện chế độ, chính sách của tỉnh và các nhiệm vụ của ngân sách tỉnh theo chỉ 
đạo của cấp có thẩm quyền năm 2024. 

Điều 2. Giao Sở Y tế: 

1. Trong năm 2024, căn cứ quy định hiện hành của Nhà nước về đào tạo, 
bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và hồ sơ cử viên chức đi đào tạo sau đại 
học do các đơn vị trực thuộc gửi, Sở Y tế kiểm tra, rà soát và tiếp tục tổng hợp 

nhu cầu kinh phí, gửi Sở Tài chính để kiểm tra, báo cáo UBND tỉnh bố trí kinh 
phí thực hiện theo Đề án đã được ban hành. 

2. Từ năm 2025 trở đi, căn cứ tình hình thực hiện và kế hoạch đào tạo công 

chức, viên chức sau đại học hàng năm, Sở Y tế chủ động xây dựng dự toán kinh 
phí thực hiện Đề án, tổng hợp trong dự toán ngân sách năm, gửi Sở Tài chính 
trình cấp có thẩm quyền xem xét, bố trí trong dự toán năm của ngành Y tế. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính; 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc các đơn vị y tế trực thuộc Sở Y tế có 

liên quan và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
 

 

 
Nơi nhận:                                                              

- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- PVP VX; 

- Lưu VP, K17, K15. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

                        Lâm Hải Giang          
 


